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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer Vorlauf

Weltrekord 4:02.50 Leon Marchand FRA 23.07.2023 Fukuoka
Europarekord 4:02.50 Leon Marchand FRA 23.07.2023 Fukuoka
Deutscher Rekord 4:12.08 Jacob Heidtmann Swim-Team Elmshorn 09.08.2015 Kazan

Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time

4:25.191 Carl Morris Magold SSG Saar Max Ritter2004 + 0.61 A
50m: 27.86 100m: 1:00.13

32.27
150m: 1:34.48 200m: 2:08.07 250m: 2:45.61 300m: 3:23.89 350m: 3:54.96 400m: 4:25.19

34.35 33.59 37.54 38.28 31.07 30.23

4:26.262 Finn Hammer SG Essen2006 + 0.70 A
50m: 27.47 100m: 59.35

31.88
150m: 1:34.35 200m: 2:07.48 250m: 2:44.45 300m: 3:22.26 350m: 3:54.97 400m: 4:26.26

35.00 33.13 36.97 37.81 32.71 31.29

4:26.433 Cedric Büssing SG Essen2003 + 0.69 A
50m: 27.28 100m: 59.17

31.89
150m: 1:34.47 200m: 2:08.15 250m: 2:44.54 300m: 3:21.54 350m: 3:55.05 400m: 4:26.43

35.30 33.68 36.39 37.00 33.51 31.38

4:26.554 Jeremias Pock TSV Altenfurt-Nürnberg2002 + 0.61 A
50m: 27.63 100m: 1:00.25

32.62
150m: 1:35.56 200m: 2:09.82 250m: 2:45.53 300m: 3:22.42 350m: 3:55.84 400m: 4:26.55

35.31 34.26 35.71 36.89 33.42 30.71

4:26.975 Finn Wendland W98 Hannover2005 + 0.72 A
50m: 27.40 100m: 1:00.25

32.85
150m: 1:34.83 200m: 2:09.26 250m: 2:46.69 300m: 3:24.76 350m: 3:57.32 400m: 4:26.97

34.58 34.43 37.43 38.07 32.56 29.65

4:27.756 Jan Delkeskamp SG Bayer1999 + 0.64 A
50m: 27.61 100m: 59.94

32.33
150m: 1:35.73 200m: 2:11.33 250m: 2:48.69 300m: 3:25.99 350m: 3:57.85 400m: 4:27.75

35.79 35.60 37.36 37.30 31.86 29.90

4:27.777 Danny Schmidt SG Frankfurt2001 + 0.64 A
50m: 27.47 100m: 58.95

31.48
150m: 1:34.48 200m: 2:08.98 250m: 2:46.44 300m: 3:24.95 350m: 3:58.24 400m: 4:27.77

35.53 34.50 37.46 38.51 33.29 29.53

4:28.378 Luca Schöttge SC Magdeburg2005 + 0.67 A
50m: 27.49 100m: 59.88

32.39
150m: 1:33.73 200m: 2:07.56 250m: 2:46.40 300m: 3:25.90 350m: 3:57.63 400m: 4:28.37

33.85 33.83 38.84 39.50 31.73 30.74

4:29.549 Alexander Menzel TPSK 1925 e.V.2002 + 0.76 B
50m: 27.96 100m: 1:00.36

32.40
150m: 1:35.97 200m: 2:10.79 250m: 2:49.25 300m: 3:28.68 350m: 4:00.17 400m: 4:29.54

35.61 34.82 38.46 39.43 31.49 29.37

4:32.2910 Enzio Rèvèsz SC Chemnitz von 18922005 + 0.61 B
50m: 28.03 100m: 1:00.98

32.95
150m: 1:36.77 200m: 2:11.74 250m: 2:49.84 300m: 3:30.29 350m: 4:02.09 400m: 4:32.29

35.79 34.97 38.10 40.45 31.80 30.20

4:33.7711 Niclas Jäger SC Magdeburg2007 + 0.71 B
50m: 27.70 100m: 1:01.14

33.44
150m: 1:38.27 200m: 2:14.43 250m: 2:52.22 300m: 3:30.91 350m: 4:03.79 400m: 4:33.77

37.13 36.16 37.79 38.69 32.88 29.98

4:33.9812 Ben Vester SV Cannstatt2005 + 0.65 B
50m: 28.46 100m: 1:01.70

33.24
150m: 1:38.30 200m: 2:13.21 250m: 2:50.93 300m: 3:29.39 350m: 4:02.30 400m: 4:33.98

36.60 34.91 37.72 38.46 32.91 31.68

4:34.2713 Janek Thorben Reyher SSG Leipzig2007 + 0.67 B
50m: 28.39 100m: 1:00.95

32.56
150m: 1:36.79 200m: 2:12.31 250m: 2:51.58 300m: 3:31.20 350m: 4:03.38 400m: 4:34.27

35.84 35.52 39.27 39.62 32.18 30.89

4:34.6514 Til Schmidt SG Ruhr2003 + 0.72 B
50m: 28.52 100m: 1:01.58

33.06
150m: 1:38.33 200m: 2:13.61 250m: 2:51.28 300m: 3:29.86 350m: 4:03.00 400m: 4:34.65

36.75 35.28 37.67 38.58 33.14 31.65

4:35.4315 Levin Ortfeld SSG Saar Max Ritter2005 + 0.62 B
50m: 29.31 100m: 1:03.43

34.12
150m: 1:40.26 200m: 2:15.89 250m: 2:54.42 300m: 3:33.46 350m: 4:05.18 400m: 4:35.43

36.83 35.63 38.53 39.04 31.72 30.25

4:38.4216 Kristian Kyziridis SSG Leipzig2007 + 0.66 B
50m: 27.52 100m: 59.70

32.18
150m: 1:35.80 200m: 2:11.45 250m: 2:53.11 300m: 3:36.06 350m: 4:07.78 400m: 4:38.42

36.10 35.65 41.66 42.95 31.72 30.64

4:41.1917 Michael Moser SG Stadtwerke München2006 + 0.72 R
50m: 29.29 100m: 1:03.55

34.26
150m: 1:40.86 200m: 2:17.27 250m: 2:57.31 300m: 3:37.88 350m: 4:10.36 400m: 4:41.19

37.31 36.41 40.04 40.57 32.48 30.83

4:41.4618 Maurice Luca Ruess SV Nikar Heidelberg2007 + 0.68 R
50m: 29.03 100m: 1:02.47

33.44
150m: 1:38.23 200m: 2:12.83 250m: 2:55.54 300m: 3:38.56 350m: 4:11.31 400m: 4:41.46

35.76 34.60 42.71 43.02 32.75 30.15

4:41.6019 Kevin Geiselhart SG Siegen1992 + 0.75 R
50m: 28.83 100m: 1:02.93

34.10
150m: 1:40.51 200m: 2:17.51 250m: 2:55.54 300m: 3:34.89 350m: 4:08.79 400m: 4:41.60

37.58 37.00 38.03 39.35 33.90 32.81

4:43.4420 Julian Heitkemper TPSK 1925 e.V.2000 + 0.79 R
50m: 29.29 100m: 1:03.97

34.68
150m: 1:41.60 200m: 2:17.86 250m: 2:57.98 300m: 3:39.56 350m: 4:12.52 400m: 4:43.44

37.63 36.26 40.12 41.58 32.96 30.92

4:43.8921 Nathanael Doll SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.75
50m: 29.99 100m: 1:05.01

35.02
150m: 1:43.92 200m: 2:21.73 250m: 2:59.72 300m: 3:39.07 350m: 4:12.26 400m: 4:43.89

38.91 37.81 37.99 39.35 33.19 31.63

4:44.5822 Amon Bode TWG 1861 Göttingen2001 + 0.71
50m: 28.39 100m: 1:02.07

33.68
150m: 1:39.87 200m: 2:16.99 250m: 2:58.02 300m: 3:40.12 350m: 4:12.66 400m: 4:44.58

37.80 37.12 41.03 42.10 32.54 31.92

4:44.6123 Andreas Grass SG Bayer2006 + 0.77
50m: 28.62 100m: 1:01.41

32.79
150m: 1:38.82 200m: 2:16.06 250m: 2:54.98 300m: 3:35.90 350m: 4:10.20 400m: 4:44.61

37.41 37.24 38.92 40.92 34.30 34.41

4:45.2024 Leon Eidel SC Villingen2008 + 0.72
50m: 29.00 100m: 1:04.63

35.63
150m: 1:41.21 200m: 2:16.02 250m: 2:57.70 300m: 3:40.52 350m: 4:13.25 400m: 4:45.20

36.58 34.81 41.68 42.82 32.73 31.95

4:45.6925 Nikita Borisov SG Stadtwerke München1997 + 0.64
50m: 29.18 100m: 1:02.32

33.14
150m: 1:40.72 200m: 2:18.03 250m: 2:57.34 300m: 3:37.95 350m: 4:12.54 400m: 4:45.69

38.40 37.31 39.31 40.61 34.59 33.15
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Continue Wettkampf-Nr. 4 (400m Lagen Männer Vorlauf - Offene Wertung)
4:46.0226 Janis Adamek TUS Westfalia Hombruch1998 + 0.75

50m: 30.17 100m: 1:04.34
34.17

150m: 1:43.31 200m: 2:21.13 250m: 3:00.82 300m: 3:40.60 350m: 4:14.14 400m: 4:46.02
38.97 37.82 39.69 39.78 33.54 31.88

4:50.9227 Ostap Kotolkin Potsdamer SV2006 + 0.64
50m: 29.74 100m: 1:05.30

35.56
150m: 1:43.61 200m: 2:21.66 250m: 3:02.92 300m: 3:43.77 350m: 4:18.22 400m: 4:50.92

38.31 38.05 41.26 40.85 34.45 32.70

4:59.8328 Jan Kaltschmidt SG HT16 Hamburg1999 + 0.67
50m: 28.61 100m: 1:02.69

34.08
150m: 1:42.38 200m: 2:22.17 250m: 3:05.58 300m: 3:50.46 350m: 4:25.50 400m: 4:59.83

39.69 39.79 43.41 44.88 35.04 34.33

abg.Joshua Adamek TUS Westfalia Hombruch1998
abg.Karl von Thun SV 1919 Grimma2005

U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time

4:25.191 Carl Morris Magold SSG Saar Max Ritter2004 + 0.61 A
50m: 27.86 100m: 1:00.13

32.27
150m: 1:34.48 200m: 2:08.07 250m: 2:45.61 300m: 3:23.89 350m: 3:54.96 400m: 4:25.19

34.35 33.59 37.54 38.28 31.07 30.23

4:26.262 Finn Hammer SG Essen2006 + 0.70 A
50m: 27.47 100m: 59.35

31.88
150m: 1:34.35 200m: 2:07.48 250m: 2:44.45 300m: 3:22.26 350m: 3:54.97 400m: 4:26.26

35.00 33.13 36.97 37.81 32.71 31.29

4:26.433 Cedric Büssing SG Essen2003 + 0.69 A
50m: 27.28 100m: 59.17

31.89
150m: 1:34.47 200m: 2:08.15 250m: 2:44.54 300m: 3:21.54 350m: 3:55.05 400m: 4:26.43

35.30 33.68 36.39 37.00 33.51 31.38

4:26.554 Jeremias Pock TSV Altenfurt-Nürnberg2002 + 0.61 A
50m: 27.63 100m: 1:00.25

32.62
150m: 1:35.56 200m: 2:09.82 250m: 2:45.53 300m: 3:22.42 350m: 3:55.84 400m: 4:26.55

35.31 34.26 35.71 36.89 33.42 30.71

4:26.975 Finn Wendland W98 Hannover2005 + 0.72 A
50m: 27.40 100m: 1:00.25

32.85
150m: 1:34.83 200m: 2:09.26 250m: 2:46.69 300m: 3:24.76 350m: 3:57.32 400m: 4:26.97

34.58 34.43 37.43 38.07 32.56 29.65

4:27.776 Danny Schmidt SG Frankfurt2001 + 0.64 A
50m: 27.47 100m: 58.95

31.48
150m: 1:34.48 200m: 2:08.98 250m: 2:46.44 300m: 3:24.95 350m: 3:58.24 400m: 4:27.77

35.53 34.50 37.46 38.51 33.29 29.53

4:28.377 Luca Schöttge SC Magdeburg2005 + 0.67 A
50m: 27.49 100m: 59.88

32.39
150m: 1:33.73 200m: 2:07.56 250m: 2:46.40 300m: 3:25.90 350m: 3:57.63 400m: 4:28.37

33.85 33.83 38.84 39.50 31.73 30.74

4:29.548 Alexander Menzel TPSK 1925 e.V.2002 + 0.76 B
50m: 27.96 100m: 1:00.36

32.40
150m: 1:35.97 200m: 2:10.79 250m: 2:49.25 300m: 3:28.68 350m: 4:00.17 400m: 4:29.54

35.61 34.82 38.46 39.43 31.49 29.37

4:32.299 Enzio Rèvèsz SC Chemnitz von 18922005 + 0.61 B
50m: 28.03 100m: 1:00.98

32.95
150m: 1:36.77 200m: 2:11.74 250m: 2:49.84 300m: 3:30.29 350m: 4:02.09 400m: 4:32.29

35.79 34.97 38.10 40.45 31.80 30.20

4:33.7710 Niclas Jäger SC Magdeburg2007 + 0.71 B
50m: 27.70 100m: 1:01.14

33.44
150m: 1:38.27 200m: 2:14.43 250m: 2:52.22 300m: 3:30.91 350m: 4:03.79 400m: 4:33.77

37.13 36.16 37.79 38.69 32.88 29.98

4:33.9811 Ben Vester SV Cannstatt2005 + 0.65 B
50m: 28.46 100m: 1:01.70

33.24
150m: 1:38.30 200m: 2:13.21 250m: 2:50.93 300m: 3:29.39 350m: 4:02.30 400m: 4:33.98

36.60 34.91 37.72 38.46 32.91 31.68

4:34.2712 Janek Thorben Reyher SSG Leipzig2007 + 0.67 B
50m: 28.39 100m: 1:00.95

32.56
150m: 1:36.79 200m: 2:12.31 250m: 2:51.58 300m: 3:31.20 350m: 4:03.38 400m: 4:34.27

35.84 35.52 39.27 39.62 32.18 30.89

4:34.6513 Til Schmidt SG Ruhr2003 + 0.72 B
50m: 28.52 100m: 1:01.58

33.06
150m: 1:38.33 200m: 2:13.61 250m: 2:51.28 300m: 3:29.86 350m: 4:03.00 400m: 4:34.65

36.75 35.28 37.67 38.58 33.14 31.65

4:35.4314 Levin Ortfeld SSG Saar Max Ritter2005 + 0.62 B
50m: 29.31 100m: 1:03.43

34.12
150m: 1:40.26 200m: 2:15.89 250m: 2:54.42 300m: 3:33.46 350m: 4:05.18 400m: 4:35.43

36.83 35.63 38.53 39.04 31.72 30.25

4:38.4215 Kristian Kyziridis SSG Leipzig2007 + 0.66 B
50m: 27.52 100m: 59.70

32.18
150m: 1:35.80 200m: 2:11.45 250m: 2:53.11 300m: 3:36.06 350m: 4:07.78 400m: 4:38.42

36.10 35.65 41.66 42.95 31.72 30.64

4:41.1916 Michael Moser SG Stadtwerke München2006 + 0.72 R
50m: 29.29 100m: 1:03.55

34.26
150m: 1:40.86 200m: 2:17.27 250m: 2:57.31 300m: 3:37.88 350m: 4:10.36 400m: 4:41.19

37.31 36.41 40.04 40.57 32.48 30.83

4:41.4617 Maurice Luca Ruess SV Nikar Heidelberg2007 + 0.68 R
50m: 29.03 100m: 1:02.47

33.44
150m: 1:38.23 200m: 2:12.83 250m: 2:55.54 300m: 3:38.56 350m: 4:11.31 400m: 4:41.46

35.76 34.60 42.71 43.02 32.75 30.15

4:43.8918 Nathanael Doll SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.75
50m: 29.99 100m: 1:05.01

35.02
150m: 1:43.92 200m: 2:21.73 250m: 2:59.72 300m: 3:39.07 350m: 4:12.26 400m: 4:43.89

38.91 37.81 37.99 39.35 33.19 31.63

4:44.5819 Amon Bode TWG 1861 Göttingen2001 + 0.71
50m: 28.39 100m: 1:02.07

33.68
150m: 1:39.87 200m: 2:16.99 250m: 2:58.02 300m: 3:40.12 350m: 4:12.66 400m: 4:44.58

37.80 37.12 41.03 42.10 32.54 31.92

4:44.6120 Andreas Grass SG Bayer2006 + 0.77
50m: 28.62 100m: 1:01.41

32.79
150m: 1:38.82 200m: 2:16.06 250m: 2:54.98 300m: 3:35.90 350m: 4:10.20 400m: 4:44.61

37.41 37.24 38.92 40.92 34.30 34.41

4:45.2021 Leon Eidel SC Villingen2008 + 0.72
50m: 29.00 100m: 1:04.63

35.63
150m: 1:41.21 200m: 2:16.02 250m: 2:57.70 300m: 3:40.52 350m: 4:13.25 400m: 4:45.20

36.58 34.81 41.68 42.82 32.73 31.95

4:50.9222 Ostap Kotolkin Potsdamer SV2006 + 0.64
50m: 29.74 100m: 1:05.30

35.56
150m: 1:43.61 200m: 2:21.66 250m: 3:02.92 300m: 3:43.77 350m: 4:18.22 400m: 4:50.92

38.31 38.05 41.26 40.85 34.45 32.70

abg.Karl von Thun SV 1919 Grimma2005
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